

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

ORDENADOR DE DESPESAS: JULIO CÉSAR DAIREL

RESPONSÁVEL ADMINISTRATIVO: JOSÉ DE SOUSA LEITE

25/11/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO ESCOLAR PADRÃO FNDE PARA ATENDER ÀS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE OURILÂNDIA DO NORTE.

				Banco de Preços 1		Banco de Preços 2		Banco de Preços 3		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT	VR UNIT	VR TOT
1	MESA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS / MA-02 - MESA ACESSÍVEL: Mesa individual acessível para pessoa em cadeira de rodas (PCR), com tampo em MDP OU MDF. OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	2	R\$ 209,44	R\$ 418,88	R\$ 317,33	R\$ 634,66	R\$ 186,60	R\$ 373,20	R\$ 237,79	R\$ 475,58
2	CONJUNTO ALUNO / CJA-05-ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,46M E 1,76M) - CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 5 - Altura do aluno: de 1,46m a 1,76m. OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	600	R\$ 246,11	R\$ 147.666,00	R\$ 303,43	R\$ 182.058,00	R\$ 428,22	R\$ 256.932,00	R\$ 325,92	R\$ 195.552,00
3	CONJUNTO ALUNO / CJA-04-ABS (PARA ALUNOS COM ALTURA ENTRE 1,33 E 1,59M) - CONJUNTO ALUNO CLASSE DIMENSIONAL 4 - Altura do aluno: de 1,33m a 1,59m. OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	200	R\$ 461,50	R\$ 92.300,00	R\$ 262,33	R\$ 52.466,00	R\$ 263,12	R\$ 52.624,00	R\$ 328,98	R\$ 65.796,00

4	CONJUNTO PROFESSOR/CJP-01 - CONJUNTO PROFESSOR COMPOSTO DE 01 (uma) e 01 (uma) CADEIRA. OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	33	R\$ 670,25	R\$ 22.118,25	R\$ 557,67	R\$ 18.403,11	R\$ 423,75	R\$ 13.983,75	R\$ 550,56	R\$ 18.168,48
5	BERÇO COM COLCHÃO - berços labirinto confeccionado em MDF. OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	30	R\$ 474,52	R\$ 14.235,60	R\$ 594,24	R\$ 17.827,20	R\$ 849,84	R\$ 25.495,20	R\$ 639,53	R\$ 19.185,90
6	CONJUNTO COLETIVO TAMANHO - 01 (CJC-01). OBS: DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA	UNID	110	R\$ 521,39	R\$ 57.352,90	R\$ 322,37	R\$ 35.460,70	R\$ 340,00	R\$ 37.400,00	R\$ 394,59	R\$ 43.404,90
TOTAL					R\$ 334.091,63		R\$ 306.849,67		R\$ 386.808,15		R\$ 342.582,86

OBSERVAÇÕES:

RESPONSÁVEL: LUCAS BARBOSA ALMEIDA - Chefe do Setor de Compras Municipal